
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

4 заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

от 24.11.2022 г. № 4/4 

 

Об утверждении Перечня нежилых зданий, помещений, находящихся  

в собственности Асбестовского городского округа, предназначенных  

для передачи в безвозмездное пользование 

 

В целях эффективного использования объектов муниципальной собственности 

Асбестовского городского округа, руководствуясь Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным  законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции», статьями 6, 22 Устава Асбестовского городского округа, 

решением Думы Асбестовского городского округа от 24.09.2015 № 66/4 

«Об утверждении Положения «О порядке передачи имущества, находящегося 

в собственности Асбестовского городского округа, в безвозмездное пользование», 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень нежилых зданий и помещений, находящихся 

в собственности Асбестовского городского округа, предназначенных для передачи 

в безвозмездное пользование   (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Решение Думы Асбестовского городского                 

округа от 25.12.2017 № 5/5 «Об утверждении Перечня нежилых зданий                          

и помещений, находящихся в собственности Асбестовского городского округа, 

переданных в безвозмездное пользование». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

3. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

в сетевом издании  в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном 

сайте Асбестовского городского округа в сети «Интернет» по адресу 

(www.asbestadm.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы 

Асбестовского городского округа.  

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A0F11377F8693F7F352BAC97E3059323059DF1256F0864A68D4F6663BFE8717500BD1DE2A1998204x2a6G
https://internet.garant.ru/#/document/46768166/entry/1000
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

 

Приложение   

к решению Думы 

Асбестовского городского округа 

от 24.11.2022 года № 4/4  

 

 

 

Перечень 

нежилых зданий и помещений, находящихся в собственности Асбестовского                 

городского округа, предназначенных для передачи в безвозмездное пользование 

 

 

п/п Адрес Площадь, кв. м 

1 город Асбест, проспект им. В.И. Ленина, 6 71,2 

2 города Асбест, улица Мира, 12 541,5 

3 город Асбест, улица Мира, 2 59,9 

4 город Асбест, улица Ленинградская, 19 83,2 

5 город Асбест, улица Уральская, 80 21,78 

6 город Асбест, улица Садовая, 24 53,6 

7 город Асбест, улица Советская, 21 26,4 

8 г. Асбест, улица В. Долонина, 2 62,8 

9 город Асбест, улица Челюскинцев, 15 41,3 

10 город Асбест, улица Комсомольская, 7 2016,7 

11 город Асбест, улица Комсомольская, 7 239,6 

12 город Асбест, улица Садовая, 1к 380,0 

13 город Асбест, улица Уральская, 60 146,8 

14 город Асбест, улица Чкалова, 76а 1212,8 

15 город Асбест, улица Физкультурников, 40 70,8 

16 город Асбест, улица Северная, 2 724,4 

17 город Асбест, б/о Черемушки, в/г № 3, литера Б 41,8 

18 город Асбест, б/о Черемушки, в/г № 3, литера А 35,1 

19 город Асбест, б/о Черемушки, в/г № 3, литера В 26,3 

20 город Асбест, б/о Черемушки, в/г № 3, литера Г 30,0 

21 город Асбест, б/о Черемушки, в/г № 3, литера Е 34,7 

22 город Асбест, б/о Черемушки, в/г № 3, литера Ж 32,0 

23 город Асбест, б/о Черемушки, в/г № 3, литера И 28,1 

24 город Асбест, б/о Черемушки, в/г № 3, литера К 31,9 

25 город Асбест, б/о Черемушки, в/г № 3, литера Д 16,6 

26 город Асбест, б/о Черемушки, в/г № 3, литера Л 36,2 

27 город Асбест, улица Ладыженского, 2 39,6 

28 город Асбест, улица Чкалова, 55 197,8 

29 город Асбест, улица Уральская, 78 67,1 

30 город Асбест, улица Ладыженского, 2 6,37 



3 

 

31 город Асбест, улица Уральская, 63 152,9 

32 город Асбест, улица Уральская, 63 138,5 

33 город Асбест, улица Уральская, 80а 76,4 

34 город Асбест, улица Московская, 23 75,0 

35 город Асбест, проспект имени В.И. Ленина, 19 446,0 

36 город Асбест, улица Уральская, 78 32,4 

37 город Асбест, улица Ленинградская, 16 89,8 

38 г. Асбест, улица Первомайская, 1 36,1 

39 город Асбест, улица Уральская, 80 79,82 

40 город Асбест, улица Уральская, 78 25,2 

41 город Асбест, улица Уральская, 83 190,2 

42 город Асбест. улица Уральская, 81 51,0 

43 город Асбест, улица Ленинградская, 6 185,8 

44 город Асбест, улица Уральская, 63 241,3 

  

 

 

 

 


	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

